8.  
DE WIJSHEID:  
De waarheden van de hoogste dingen,  
bezien naar hun enkelvoudigheid,  
kan het menselijk intellect niet vatten,  
daarom is het noodzakelijk,  
deze te verhelderen  
langs beelden en door de gebruikelijke gelijkenissen.

Mijn schoonheid is zo overweldigend,  
dat zelfs wanneer iemand zich vele jaren lang  
aan grote kwellingen blootstelde  
om mij slechts een enkel ogenblik lang  
in mijn gehele pracht te kunnen aanschouwen,  
ja zelfs dan zou, zonder twijfel,  
deze inspanning geringer zijn dan de bijbehorende beloning.

9.  
DE DISCIPEL:  
Omdat we, zoals je stelt,

de supercelestibus et divinis rebus  
aliter loqui non possumus,  
nisi per modum rerum corporalium,  
liceat simplici discipulo,  
magistro prudentissimo  
verbum simplex proponere,  
cuius declaracionem cupio habere.

En species celi gloria stellarum,  
atque venustas campi ex multitudine perpenditur florum.

Sic non numquam  
decor iuvenularum seu sponsarum terrigenarum  
ex ornatu attenditur vestimentorum.

Unde  
et auro tectae,  
*gemmis choruscantibus* infuse,  
subtilibus indute,  
sertis micantibus redimite,  
pulchre procedunt.

Tu vero quid?

10.  
SAPIENCIA:  
Prudens pictor  
ubi subiectum deficit,  
accidencia multiplicare consuevit.

Et quod maculosum esse cognoverit,  
rubrica linire festinabit,  
ut ex sophisticata forma ignoretur  
quia latet angwis in herba.

Ridere apparenter cogit  
quod nec sensibile quidem est;  
sicque oculos humanos decipit,  
dum quod deforme sub tegmine est,  
colorifero splendore perliniens reddit formosum.

In quo tamen magis artificis  
quam artificiatu preconium iure preferitur.

E regione vero sol  
radiatorum suorum circumdatus fulgoribus,  
aliena non eget mendicata formositate,  
quem in essentia sua luminositas tam inmensa investivit.

Sic sic  
sapiencia eterna *sol iusticie*,  
quinymmo ipsa *cuius pulchritudinem sol et luna mirantur*,  
*lucem habitans inaccessibilem*,  
*in splendoribus sanctorum*,  
*ex utero ante luciferum genitus*,  
fulgoribus inmensissimis circumdatus,  
aliena forinsecus conposicione non eget.

Qui est totum quod est,  
quod pulchrum est,  
quod speciosum,  
quod decorum.

Cui idem est esse  
quod pulchrum, quod delectabile esse.

*Omnis nimirum gloria eius abintus  
in fimbriis aureis,  
circumamicta varietate.*

*Amictus namque lumine sicut vestimento,*

over hemelse en goddelijke dingen  
niet anders praten kunnen  
dan op de wijze van lichamelijke dingen,  
zal het de eenvoudige leerling geoorloofd zijn,  
tegenover de wijze leraar  
een eenvoudige zaak naar voren te brengen,  
waarover ik graag uitsluitel zou willen hebben.